

PROTOKÓŁ Nr LXXVII/2023

**obrad LXXVII uroczystej sesji Rady Gminy Krośnice w dniu 15 września 2023 r.,
zwołanej w trybie art. 20 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym**

Ad 1.

LXXVII uroczysta sesja Rady Gminy Krośnice odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Krośnicach. Obrady o godz. 9³⁴ rozpoczął i sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Krośnice Piotr Morawek.

Przewodniczący powitał wszystkich obecnych – Radnych, Wójta Andrzeja Białego, Sekretarza Adama Głowińskiego, wnioskodawców nadania boisku sportowemu w Krośnicach imienia Kazimierza Banaszkiwicza (*wniosek - zał. nr 1*) – Jarosława Jasięęę, Wojciecha Sławińskiego i Wojciecha Wolińskiego, dyrektorów jednostek organizacyjnych, kierowników referatów z Urzędu Gminy, Sołtysa Sołectwa Świebodów, Przewodniczącą Rady Sołectkiej Sołectwa Czarnogożdżice, pracownika Urzędu Gminy odpowiedzialnego za obsługę sesji oraz wszystkich śledzących obrady w Internecie.

Przewodniczący Piotr Morawek stwierdził, że w sesji uczestniczy 13 Radnych, co stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał (*zał. nr 2 - lista obecności*).

Przewodniczący przedstawił następujący porządek obrad (*zał. nr 3*):

1. Otwarcie LXXVII sesji Rady Gminy Krośnice i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Podjęcie uchwały w sprawie nadania imienia boisku sportowemu w Krośnicach.
3. Zamknięcie obrad LXXVII sesji Rady Gminy Krośnice.

Ad 2.

Sylwetkę trenera Kazimierza Banaszkiwicza przybliżył Pan Jarosław Jasięęę – jeden z Jego wychowanków, dla którego (jak i dla wielu młodych ludzi) trener był człowiekiem wyjątkowym, uczącym cierpliwości, determinacji, pokory, dążenia do celu, pokonywania trudności oraz własnych słabości, hartu ducha i wymagania od siebie.

Trener Kazimierz Banaszkiwicz (03.01.1938-24.05.2016) w latach 1956-1960 studiował w Wyższej Szkole Wychowania Fizycznego we Wrocławiu, gdzie uzyskał tytuł mgr wychowania fizycznego oraz ukończył specjalizację z Lekkiej Atletyki. W 1988 r. ukończył Podyplomowe Studia Trenerskie w Akademii Wychowania Fizycznego w Poznaniu.

Reprezentował jako zawodnik barwy klubów:

1953-1956 – "Włókniarz" Kalisz,

1956-1964 – AZS Wrocław,

1964 – "Calisia" Kalisz,

1965 – "Oleśniczanka" Oleśnica.

Specjalizował się głównie w skoku w dal. Posiadał I klasę sportową.

Praca trenerska:

1979-2000 MKS "Orliki" Krośnice,

2000-2005 MKS "Echo" Twardogóra,

2005-2016 AZS AWF Wrocław.

Zawodnicy pochodzili głównie z terenu Gminy Krośnice i z gmin ościennych. Wychował 19 medalistów Mistrzostw Polski Juniorów Młodszych, Juniorów, Młodzieżowców oraz 26 uczestników ścisłego finału w w/w zawodach.

Trener większość swojego zawodowego życia poświęcił na pracę z dziećmi i młodzieżą jako nauczyciel wychowania fizycznego w Szkole Podstawowej w Krośnicach, mimo propozycji pracy w wielu klubach sportowych. Swoim wychowankom wpajał, że sport kształtuje charakter, a od samych wyników ważniejsze jest dochodzenie do nich we własnym tempie, uwzględniając możliwości własnego organizmu. Trener był również przyjacielem poświęcającym wychowankom coś cennego - swój czas, nierzadko od rana do wieczora. Był także autorytetem – osobą wykształconą i odczytaną, posiadającą różnorodne zainteresowania i ogromny zakres wiedzy. Był wzorem dla swoich uczniów, do końca aktywnym i czynnym zawodowo.

Ludzie tacy jak trener Kazimierz Banaszekiewicz powinni pozostać w pamięci następnych pokoleń, dlatego Rada Gminy Krośnice postanowiła uhonorować Jego zasługi dla sportu poprzez nazwanie Jego imieniem boiska sportowego w Krośnicach.

W zarządzonym głosowaniu Rada Gminy Krośnice podjęła uchwałę Nr **LXXVII/482/2023** w sprawie nadania imienia boisku sportowemu w Krośnicach (*zał. nr 4 – projekt nr 485, zał. nr 5 - uchwała*).

Wyniki głosowania

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (13)

Zofia Adamus, Marian Biesiadecki, Dorota Godyla, Maria Gradzik, Zdzisław Jasięga, Andrzej Korzeniowski, Piotr Kubiak, Eugeniusz Lis, Łukasz Lombarski, Izabela Malerek, Piotr Morawek, Anna Rudkiewicz, Krzysztof Skrzypczyk

NIEOBECNI (2)

Jerzy Chołodecki, Gracjan Witek

Ad 3.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Piotr Morawek o godz. 9⁵⁰ zamknął obrady LXXVII uroczystej sesji Rady Gminy Krośnice.

Transmisja z obrad jest dostępna pod adresem:

<https://krosnice.esesja.pl/transmisja/40950/lxxvii-sesja-rady-gminy-2023-09-15.htm>

*Protokolant
-/ / Olga Skomra*

*Przewodniczący Rady Gminy Krośnice
-/ / Piotr Morawek*